
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“Gianfranco Maretti Tregiardini” 

Via Zambelli, 2 – 46028 Sermide e Felonica (MN) 

 

Prot. e data informatici 

All'albo online 

Alla sezione di 

Amministazione Trasparente 

  

 

OGGETTO: DECRETO DI COFERIMENTO INCARICHI DI ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE 

DEI PROGETTI DI DIRITTO ALLO STUDIO a.s. 25/26. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" art. 7, comma 6, concernente la possibilità per le 

Pubbliche Amministrazioni di conferire incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo a esperti 

di particolare e comprovata specializzazione; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche; 

VISTO I progetti di diritto allo studio a.s. 25/26 inseriti nel PTOF che prevedono la realizzazione di un 

Progetto di Teatro per gli alunni della scuola dell’infanzia, un Progetto di Teatro, di Musica e di Scuola 

in Ascolto per la scuola Primaria; 

VISTO il PTOF a.s. 25/26; 

VISTI  gli avvisi prot. N. 121, 124, e 126 del 08/01/2026 per l’individuazione di n. 1 esperto  esterno per la 

realizzazione del Progetto di musica per gli alunni della scuola Primaria, n. 1 esperto per la 

realizzazzione del Progetto di Teatro per la scuola dell’Infanzia, n. 1 esperto per la realizzazione del 

Progetto Teatro per la scuola Primaria, n. 1 esperto per la realizzazione del Progetto Scuola in Ascolto 

per la scuola Primaria;  

VISTO il verbale dalla Commissione di valutazione Prot. N.623 del 21/01/2026;  

VISTA la graduatoria provvisoria Prot. N. 623 del 21/01/2026; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi nei tempi previsti, la graduatoria provvisoria è diventata 

definitiva;  

 

DECRETA  

  

ART. 1 CONFERIMENTO INCARICO: 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001490 - 02/02/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA BIASIUCCI



 

 

Viene affidato, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità, 

il seguente incarico individuale, mediante sottoscrizione di lettera di incarico agli esperti indicati di seguito: 

 

NOME ESPERTO TIPO DI INCARICO NOME PROGETTO 

Compagnoni Elisa Esperto di Teatro scuola 

dell’Infanzia 

Teatro di relazione IA. IA, O 

Cooperativa I Confini (Lab. 105) Esperti di musica scuola Primaria RITMIA 

Mantovani Magda Esperta di Teatro scuola Primaria GESTIONE DELLE EMOZIONI 

Ielmini Marina Pedagogista SCUOLA IN ASCOLTO 

 

ART. 2 DURATA DELL’INCARICO  

L’incarico decorrerà dal secondo quadrimestre e avrà termine improrogabilmente entro giugno 2026, per un 

totale di ore di attività didattica e di ore di attività aggiuntiva così come previsto negli avvisi.  

L’incarico conferito ad esperti esterni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 

immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di  

esperto esterno alla scuola. 

In caso di decadenza, dimissioni, rinuncia, recesso o revoca, per tutte le figure professionali, verranno  

riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare registro delle attività. 

 

NOME PROGETTO DURATA DELL’INCARICO 

Teatro di relazione IA. IA, O Secondo quadrimestre 

RITMIA Secondo quadrimestre 

GESTIONE DELLE EMOZIONI Secondo quadrimestre 

SCUOLA IN ASCOLTO Secondo quadrimestre 

 

 

ART. 3 COMPENSO 

Da liquidarsi previa rendicontazione delle ore effettivamente svolte e presentazione della relativa 

documentazione fiscale. 

 

NOME PROGETTO COMPENSO LORDO OMNICOMPRENSIVO 

Teatro di relazione IA. IA, O 3678,48 

RITMIA 2145,78 

GESTIONE DELLE EMOZIONI 2044,00 

SCUOLA IN ASCOLTO 1634,88  

 

ART. 4 OBBLIGHI DELL’ESPERTO 

L’esperto si impegna a: 

• svolgere le attività previste nel rispetto delle indicazioni del Referente del progetto e del Dirigente 

Scolastico; 

 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001490 - 02/02/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA BIASIUCCI



 

• osservare le norme di sicurezza e quelle relative alla tutela della privacy; 

• garantire la partecipazione alle eventuali riunioni organizzative; 

• presentare relazione finale sulle attività svolte. 

 

ART. 5 NATURA DEL RAPPORTO 

Il presente incarico ha natura autonoma e non determina in alcun modo un rapporto di lavoro subordinato 

con l’Amministrazione scolastica. 

 

ART. 6 LIQUIDAZIONE DEL COMPENSO 

Il pagamento avverrà previa verifica della regolare esecuzione dell’attività e disponibilità dei fondi previsti 

sul progetto. 

ART. 7 PUBBLICAZIONE 

Il presente decreto è pubblicato, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, 

nella sezione Amministrazione Trasparente e, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69, nella 

sezione Albo online del sito www.icsermide.edu.it 

 

 

La dirigente scolastica 

Prof.ssa Maria Biasiucci 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001490 - 02/02/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA BIASIUCCI

http://www.icsermide.edu.it/

		2026-02-02T06:51:15+0000
	MARIA BIASIUCCI




